
 

 

UCHWAŁA∗∗∗∗ NR XXXVII/221/13 

RADY GMINY RADGOSZCZ 

z dnia 19 grudnia 2013 roku 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Radgoszcz oraz warunków 

i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 1399) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) Rada Gminy 

Radgoszcz uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Radgoszcz, na której zamieszkują 

mieszkańcy, w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały.  

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 

w Radgoszczy, w terminie  

1) 14 dni licząc od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca;  

2) 14 dni licząc od zaistnienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

§ 2. Złożone deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, według 
wzoru określonego uchwałą, o której mowa w § 5 zachowują moc do czasu złożenia nowych deklaracji na 

wzorze określonym niniejszą uchwałą.  

§ 3. 1. Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi może być przesłana za 

pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej z zachowaniem wskazanych warunków i trybu składania 

zgodnie z § 4.  

2. Dopuszcza się składanie deklaracji wyłącznie w formacie wymienionym w rozporządzeniu Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 roku w sprawie sporządzania pism w formacie dokumentów 
elektronicznych, doręczania dokumentów elektronicznych oraz udostępniania formularzy, wzorów 
i kopii dokumentów elektronicznych (Dz. U. z 2011r. Nr 206, poz. 1216). 

3. Układ informacji i powiązań między nimi w złożonej deklaracji określa załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. 1. Deklaracja złożona z pomocą elektronicznej skrzynki podawczej musi być podpisana bezpiecznym 

podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem 

potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP.  

                                                      
∗

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 

Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 grudnia 2013 r.

Poz. 7834



2. Deklaracja, o której mowa w § 1 ust. 1, może być przesłana za pośrednictwem dedykowanej strony 

internetowej www.radgoszcz.pl, udostępnianej przez Urząd Gminy w Radgoszczy.  

3. Deklaracja przesyłana za pośrednictwem dedykowanej strony internetowej może zostać uwierzytelniona 

przez system elektroniczny drogą e-mailową. Po zakończonej weryfikacji danych wskazanych w formularzu 

system elektroniczny prześle kody (hasło i login) umożliwiające przekazanie deklaracji drogą elektroniczną. 

Operator systemu może dokonać dodatkowej weryfikacji w przypadku wystąpienia wątpliwości, co do danych 

złożonych w deklaracji, przez wysłanie poczty elektronicznej lub wezwanie osoby składającej deklarację do 

złożenia wyjaśnień. 

§ 5. Traci moc uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości Rady Gminy Radgoszcz z dnia 28 marca 2013 r.,  

Nr XXV/179/13, Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego, rocznik 2013, pozycja 2864, data 

ogłoszenia 10 kwietnia 2013 r.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radgoszcz.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Jan Zuziak

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7834



Załącznik 
do Uchwały Nr XXXVII/221/13 

Rady Gminy Radgoszcz 

z dnia 19 grudnia 2013 roku 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7834



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7834



POUCZENIE: 

 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tekst jedn. Dz.U. z 2012 r.  

poz. 1015).  

 Objaśnienia:  

- ----------------------------  

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (np. zmiana rodzaju gospodarstwa, przystąpienie bądź odstąpienie od zbierania odpadów 

w sposób selektywny), właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od 

dnia nastąpienia zmiany (art. 6m ust. 2 Ustawy).  

W przypadku zaprzestania powstawania odpadów np. na skutek czasowego opuszczenia nieruchomości na 

okres dłuższy niż 1 pełny miesiąc kalendarzowy, właściciel nieruchomości ma prawo do złożenia nowej 

deklaracji, w celu zgłoszenia ustania obowiązku uiszczania opłaty, wpisując jednocześnie w pkt. 3 stosowne 

uzasadnienie. Podobna sytuacja jest przy sprzedaży nieruchomości, w takim przypadku, obowiązki właściciela 

nieruchomości przechodzą na nabywcę nieruchomości. w przypadku powrotu do nieruchomości, jej właściciel 

jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od daty powrotu i rozpoczęcia powstawania 

odpadów, wypełniając wszystkie wymagane pola.  

Właściciel nieruchomości może złożyć deklarację korygującą (art. 81 § 2 ordynacji podatkowej) 

w przypadku zmiany danych nie będących podstawą ustalenia należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (np. zmiana nazwiska, adresu zamieszkania), a także w przypadku konieczności zmiany 

uprzednio złożonej deklaracji wynikające np. z zaniżenia lub zawyżenia opłaty, błędów rachunkowych 

i oczywistych pomyłek.  

Pod pojęciem gospodarstwo domowe rozumie się jedną osobę lub zespół osób mieszkających razem 

i wspólnie się utrzymujących niezależnie od stopnia pokrewieństwa. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jan Zuziak 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7834


		2013-12-24T11:23:00+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




